http://dafo.cultura.pe/wp-content/uploads/2012/01/Directiva-de-Concursos-de-Proyectos-y-Obras-Cinematograficas_reducido.pdf

Se otorgarán dos (02) premios a nivel nacional a las Empresas Cinematográficas cuyos Proyectos resulten ganadores: uno que consistirá 
en un apoyo económico no reembolsable ascendente a s/. 140 000.00 (ciento cuarenta mil Nuevos Soles) para el plan de distribución 
convencional y otro de S/. 70,000.00 (setenta mil y 00/100 Nuevos Soles) para el plan de distribución alternativa.

Las Empresas Cinematográficas ganadoras y el Ministerio de Cultura suscribirán un Acta de Compromiso (según modelo adjunto a las